МИХАЙЛОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от 05 сентября 2017 года                                                                                  № 35
с. Михайловское

	О внесении изменений и дополнений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 13.04.2016 №12

Рассмотрев протест прокурора Михайловского района, в соответствии с законом Алтайского края от 10.03.2009г. №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» Михайловское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение № 3 «Положение о создании Административной комиссии при Администрации Михайловского района»  к решению Михайловского районного Собрания депутатов от 13.04.2016 №12 «О создании Административной комиссии при Администрации Михайловского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
- пункт 5 раздела 1 приложения № 3 «Положение о создании Административной комиссии при Администрации Михайловского района»  изложить в следующей редакции «Административная комиссия вправе вынести определение об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела, а также вызвать должностных и лиц и граждан для получения сведений по вопросам рассматриваемых комиссией».

- пункт 3 раздела 2 приложения № 3 «Положение о создании Административной комиссии при Администрации Михайловского района»   предложение «В отсутствии этого лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, когда имеются данные об его извещении о времени и месте рассмотрения дела» изложить в следующей редакции «В отсутствии этого лица дело может быть рассмотрено если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения» далее по тексту

- пункт 7 раздела 2 приложения № 3 «Положение о создании Административной комиссии при Администрации Михайловского района» слово «постановлений» заменить на слово «решений», после строки «о прекращении производства по делу» добавить строку «о передаче по подведомственности».
- в приложении № 4 «Протокол об административном правонарушении» в разделе «Потерпевший»  после строки «адрес места жительства» добавить строку «Права предусмотренные ст.25.2 КоАП РФ мне разъяснены и понятны, подпись. Копию протокола получил, подпись». На обратной стороне протокола вставить разъяснения ст.25.2 КоАП РФ.
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Шкретов М.М.).
Глава района                                                                                    В.А. Бушманов